	Образовательные области
	Количество часов в неделю по группам

	
	1 мл.гр
	2 мл.гр
	средняя
	старшая
	подготовительная

	1. Двигательная деятельность

	Физическая культура в помещении
	2
	2
	2
	2
	2

	на улице
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Познавательно – исследовательская деятельность

	2.1Математическое и сенсорное развитие 
	1
	1
	1
	1
	2

	2.2Исследование объектов живой и неживой природы, экспериментирование.Познание предметного и социального мира, освоение безопасного поведения
	1
	1
	1
	2
	2

	3. Коммуникативная деятельность

	Развитие речи
Познавательно речевое

	
2, а также во всех образоват. ситуациях
	2, а также во всех образоват. ситуациях

	2, а также во всех образоват. ситуациях

	2, а также во всех образоват. ситуациях

	2, а также во всех образоват. ситуациях


	Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-
	1
	1

	4. Изобразительная деятельность

	Рисование 
	0.5
	0,25
	0,25
	1
	1

	Лепка 
	0.25
	0.25
	0.25
	0.25
	0.25

	Аппликация 
	
	0.25
	0.25
	0.25
	0.25

	Конструирование 
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	Музыкальная деятельность
	2
	2
	2
	2
	2

	5.чтение художественной литературы
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	1

	5.Социально-коммуникативная деятельность

	Игровая деятельность
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	Ручной труд
	
	
	
	0.25
	0,25

	Труд 
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	Итого в неделю:
	10
	10
	10
	13
	15

	Итого в месяц:
	40
	40
	40
	52
	60

	Итого по времени в день:
	20 мин
	30 мин
	40мин
	1час 05 мин
	1 час 30 мин

	Итого по времени в неделю:
	1 час 40 мин
	2час 30 мин
	3час 20 мин
	5час  25 мин
	[bookmark: _GoBack]6час 50 мин
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